АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Управление образования

ПРИКАЗ

« 37  » 2023 г. № З Г

О комплектовании 10-х классов в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 55, 61, 67 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, постановлением
Правительства Свердловской области «Об утверждении Порядка
индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные
образовательные организации и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или
для профильного обучения» от 27.12.2013 № 1669-ПП (в ред. Постановления
Правительства Свердловской области от 01.04.2021 № 182-ПП, с изм.,
внесенньвУЕи постановлением Правительства Свердловской области от
16.07.2021 № 423-ПП), т^дминистративным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»,
утверждённым постановлением Администрации Новоуральского городского
округа от 09.03.2021 № 495-а, в зависимости от фактического количества
об}Н[аюпщхся, завершающих освоение основных общеобразовательных
программ основного общего образования в 2023 году в общеобразовательных
организациях Новоуральского городского округа, спроса на образовательные
услуги со стороны обучающихся и их родителей (законных представителей)
и созданных в муниципальных общеобразовательных организациях условий
для реализации основных образовательных программ среднего общего
образования в соответствии с федеральными государственными стандартами
среднего общего образования, в целях оптимального и эффективного
комплектования 10-х классов с 1 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных организаций:

1) Обеспечить приём в 10-е классы лиц, имеющих аттестат об основном
общем образовании и изъявивших желание (подавших заявление) обучаться
по программам среднего общего образования, в соответствии с правилами
приёма образовательной организации.

2) Индивидуальный отбор при приёме в классы с углублённым
изучением отдельных предметов или для профильного обучения
осуществлять в порядке, предусмотренном постановлением Правительства
Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка
индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные
образовательные организации и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или
для профильного обучения» (с изменениями и дополнениями).

3) комплектовать десятые классы исходя из количества поданных
заявлений учапщхся и в соответствии с предложенным комплектованием:

№
п/п

Наименовани
еООО

Общее
количеств

0 10-х
классов

Профиль обучения в соответствии
с ФГОС СОО

Информация 0
проведения

отбора

1. МАОУ
«СОШ№40»

2

Естественно-научный,
универсальный (углубленное

изучение обществознания,
информатики, математики)

Индивидуальный
отбор на обучение

по программам
естественно

научного профиля

2.
МАОУ

«Гимназия №
41»

2 Гуманитарный, сотщально-
экономическии

Индивидуальный
отбор

3. МАОУ
«СОШ № 45» 2

Универсальный (углубленное
изучение математики и

обществознания) — психолого-
педаго1 ическая направленность,

естественно-научный (с
углубленным изучением

математики, биологии, химии) -
медицинская направленность,
техноло1'ический профиль (с

углубленным изучением
математики и информатики)

Индивидуальный
отбор

4. МАОУ
«Гимназия» 2

Гуманитарный, естественно
научный, социально-

экономический, универсальный

Индивидуальный
отбор

5. МАОУ
«СОШ № 48» 1

Гуманитарный (с углубленным
изучением истории и

обществознания)
Не прово,дится

6. МАОУ
«СОШ №49» 1

Универсальный профиль (с
углубленным изучением

математики и обществознания)
Не проводится

7. МАОУ
«СОШ №54» 1

Универсальный (с углубленным
изучением математики,

информатики, обществознания)
Не проводится

8. МАОУ
«Лицей № 56» 2

Социально-экономический,
естественно-научный,

технологический

Индивиду альньш
отбор

9. МАОУ
«СОШ № 57» 1

Технологический (с
углубленным изучением

математики и информатики),
естественно-научный (с
углубленным изучением

химии и бИ0Л01'ИИ)

Не прово.лцтся

10. МАОУ
«Линей № 58» 2

Технологический (с
углубленным изучением

математики и/или физики,
информагики),

естественно-научный (с
углубленным изучением

биологии и химии),
гуманитарный (с углубленным

изучением литературы,
английского языка, истории,

обществознания),
универсальный

Индини лу я тгьньтй
отбор

11.
МАОУ
«СОШ с

Тарасково»
1 Универсальный профиль Не проводится

12.
МАОУ

«СОШ д.
Починок»

1 Универсальный профиль Не проводится

13. МАОУ «Школа-
интернат № 53»

1
(очно

заочное
обучение)

Универсальный профиль Не прово,7цттся

2. МКУ «ЦБ и МТО МОУ» ЕГО внести изменения в муниципальные
задания и открыть финансирование общеобразовательным организациям с 1
сентября 2023 года в зависимости от количества скомплектованных классов.

3. Директорам общеобразовательных организаций при наличии
заявлений родителей (законных представителей) в 10-е классы и при желании
открыть классы в количестве, превышающем утвержденные показатели, или
при невозможности открыть утверждённое количество классов обращаться в
Управление образования, как к учредителю, для рещения вопроса открытия
или закрытия классов.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования Т.В. Кузовкову.

Е[ачальник
Управления образования Т.Н. Аленькина

И.С. Позднякова, 6-27-05